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Josef Jiránek
starosta

Slovo starosty Březnové vítání občánků

Vážení spoluobčané,

máme zde po dlouhé zimě příchod období jara. Hned na jeho začátku, konkrétně 24. března, se v 

naší obci událo zajímavé setkání - navštívil nás hejtman Královéhradeckého kraje pan Martin 

Červíček k příležitosti vítání nových občánků. Přijel přivítat první narozené dítě Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 malého Sebastiana Braunsteina i dalších 12 malých ratolestí naší obce. 

Pana hejtmana jsme nejdříve slavnostně přivítali v přesně na rok nově otevřeném Muzeu lyžování 

v čp 1. Prohlídkou s komentářem pana Aleše Suka byl pan Červíček absolutně nadšen a překvapen, 

co tedy dodat – snad jen jeho slova cituji „co úžasného lze vybudovat v malé obci“. Po zápisu do 

muzejní pamětní knihy následovalo zmíněné slavnostní vítaní občánků spolu s pozvaným senátorem 

a starostou města Vrchlabí Janem Sobotkou. Po skončení slavnosti jsme oba hosty pozvali na 

přátelské posezení se zastupiteli obce do kavárny - vinárny v čp.1. Zde probíhala velmi zajímavá a 

věcná diskuse nad tématy jako rozvoj Královéhradeckého kraje, investice do dopravní infrastruktury 

a do zdravotnických zařízení, konkrétně investice do nám blízké nemocnice v Trutnově. Pan hejtman 

mě svým projevem v rámci diskuse utvrdil, že se dá pracovat i bez velkého politikaření. Při loučení  

poděkoval za příjemně strávené odpoledne a popřál naší obci vše dobré. S poděkováním za jeho 

návštěvu pro nás končil jeden nevšední pracovní den. 

A tak stejně jako jsem popřál panu hejtmanovi, přeji i vám příjemně strávený slunný jarní čas.  
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AKTUALITY

Noc kostelů 
 Pátek 2. června 2023 v kostele sv. Jiří v Dolní Branné.

Pálení čarodějnic  
Neděle 30. dubna 2023 v odpoledních hodinách „v břízkách” u víceúčelového hřiště. 

Pouťová zábava
 Sobota 29. dubna 2023 od 20:00 na fotbalovém hřišti, k tanci a poslechu zahraje Petr Červený.

Cyklopožehnání - 2. ročník
  Sobota 6. května 2023 od 9:00 v kostele sv. Jiří v Dolní Branné.

Poté bude následovat exhibice 3 jezdců na MTB a trialových kolech a workshop pro děti.     

Spanilá jízda je plánována k větrnému mlýnu do Borovnice.

Exhibiční fotbalové utkání 
Stará garda Dolní Branná a fotbalový klub AMFORA PRAHA odehrají fotbalový zápas                      

v neděli 18. června 2023 od 10:30 na fotbalovém hřišti v Dolní Branné. 

Během utkání bude probíhat bohatý doprovodný program.

Sběr nebezpečného komunálního odpadu
Proběhne v neděli 11. června 2023 od 11:45 do 11:55 hodin

u Kulturního domu v Dolní Branné.

Změna ceny vodného od 1. 1. 2023
Zastupitelstvo obce Dolní Branná schválilo na svém 3. zasedání 

3  zvýšení ceny vodného na 52,90 Kč/m vč. DPH.

Nová zelená úsporám Light
Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí připravily program Nová zelená úsporám Light, který nabídne okamžitou 
finanční podporu pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy na rychlé a jednoduché zateplení domů. 
Peníze dostanou předem a k elektronické žádosti nebude potřeba žádné složité papírování.

Místní akční skupiny jsou zapojeny do poradenských služeb Státního fondu 
životního prostředí.  

Kontakt na poradenského pracovníka MAS Krkonoše:

Mgr. Kateřina Fejglová - projektová manažerka PRV

fejglova@maskrkonose.cz

tel. +420 608 026115

Zápis dětí do Mateřské školy
Čtvrtek 4. května 2023 14:30 - 16:00 hodin v Mateřské škole v Dolní Branné. 
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Vítání občánků 
Slavnostní vítání našich nových občánků se tentokrát uskutečnilo 24. března v budově Základní školy za 

účasti hejtmana Královéhradeckého kraje pana Martina Červíčka. 

Toto slavnostní odpoledne jsme měli možnost prožít s dětmi a jejich rodiči, za hojné účasti prarodičů a 

ostatních příbuzných. Své budoucí kamarády Adama Pavelku, Tamaru Jílek, Natálii Mečířovou, Jana Šindelá-

ře, Jáchyma Holmana, Alberta Kučeru, Malvínu Skálovou, Matouše Hanuše, Sebastiana Braunsteina, 

Michaelu Jindrovou, Annu Chalupníkovou, Theodora Güttlera, Dominika Řondíka a Jakuba Štefana přišly 

pozdravit se svým pásmem písní a básniček děti místní základní školy. Slavnostní akt stvrdili rodiče svým 

podpisem do pamětní knihy.  Děti dostaly jako památku na dnešní den drobné dárky jak od obce tak i od pana 

hejtmana a také pamětní list. Maminkám předal pan starosta květinu. Prvnímu narozenému chlapečkovi v 

Královéhradeckém kraji v letošním roce, Sebastianovi Braunsteinovi, daroval  pan hejtman dárkový poukaz. 

Poté probíhalo společné focení dětí s rodiči a prarodiči. 

Rodičům přejeme, aby jejich děti vyrůstaly ve zdraví a pro radost nejenom jim, ale i nás všech. Dětem 

přejeme hodně úsměvů, štěstí a lásku v harmonických rodinách a spokojený život v naší obci.

Foto: Diana Dufková



Strana 4          Číslo 1/2023 Zpravodaj Dolní Branné

Střípky ze školy 

Všude dobře, letos na Benecku nejlíp

 Krakonoš na branské děti tentokrát opravdu myslel. Uprostřed té podivné zimy nám pro letošní 

Benecko zařídil snad nejlepší možné počasí. Sněhu dostatek, sluníčko opalovalo nosy a tak nádherná 

inverze se taky často nevidí. Člověk by do té oblačné šlehačky nejraději skočil… 

Těžko bychom na tom necelém týdnu plném sportu i 

zábavy hledali jakékoli jiné mouchy. Z hotelu Bára je 

skvělý výhled a opravdu nás překvapilo, jak tam dobře 

vaří. Řízečky, gulášek, palačinky, meruňkové knedlíky… 

vše jako od maminky. Nebo tedy alespoň skoro :-)  Však 

také pan kuchař dostal na konci pobytu oficiální 

pochvalu. 

Děti za pět dní opravdu poskočily ve svých lyžařsko-

běžeckých dovednostech. Od prvního dne byly 

rozděleny do tří družstev podle pokročilosti. První 

družstvo „chrtů“ stihlo ledacos, dokonce i večerní 

výpravu s čelovkami. Druhé ani třetí družstvo ovšem 

nezůstávala příliš pozadu v naběhaných kilometrech, jízdě v terénu, dovednostních hrách na sněhu ani ve 

výletech po okolí. Největší „challenge“ byl pro některé z dětí 

sjezd od tratí dolů na Rovinka. No, bylo namrzlo… je to ale 

skvělý pocit, když to takový méně zkušený lyžař zvládne! 

Závěrečný závod čtyřčlenných týmů ukázal nejen to, jak děti 

umí lyžovat, ale prověřil i jejich týmovou spolupráci a taktické 

schopnosti.

Ani ten, kdo už měl lyží plné zuby, nepřišel zkrátka. 

Program byl mnohem více než bohatý. Výtvarné výtvory v 

Dílničce pro šikovné ruce na Benecku, další přímo v hotelu. 

Velmi zajímavá a poučná beseda se zástupcem horské 

služby a hodina nabitá hrami, soutěžemi a informacemi o 

přírodě Krkonoš se zaměstnankyněmi KRNAPu. Přínosná 

beseda o běžeckém lyžování s naším milým panem Sukem. 

Povídání o dětských příbězích z Krkonoš s paní spisovatelkou 

Dankou Šárkovou. Diskotéééékaaaa! Výuka tance s DDM 

Pelíšek Vrchlabí. Pěší výlet až na vrcholek rozhledny Žalý… 

To potom ani ta matematika, čeština a angličtina tolik 

nebolely…

A tak není divu, že už se mnozí z nás těší na Benecko 2024.

Vedení školy děkuje všem, které se o děti postaraly.

        

Mgr. Věra Simbartlová
        Třídní učitelka 5. třídy
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Výlet k mohyle
Sto deset roků uteklo od skonu Hanče a Vrbaty na Zlatém návrší. Tehdy se to událo v průběhu 

mistrovské padesátky, byl to 8. ročník se startem o Velikonocích na Labské boudě – 24. března 1913. 

Vlastně, moc fanoušků bílého sportu to ani neví, 50 km na lyžích – lyžařský maratón, vymyslel, kdo jiný, 

než Josef Rössler Ořovský jako první padesátikilometrový závod ve střední Evropě. První ročník se 

odehrál na trase, která měřila více než 60 km se startem ve Vysokém, přes hřebeny do cíle v hotelu 

Modrá hvězda v Jilemnici, kam vítěz, Josef Kraus, dorazil už za tmy, když na trase strávil přes jedenáct 

hodin, jelikož stopu si závodníci, jedoucí pohromadě, prošlapávali v husté vánici sami.

Anžto 110 sezón je za námi, přišlo nám ve škole, v zájmovém kroužku, na mysl, vyrazit na běžkách k 

mohyle a připomenout si událost, která tehdy zarmoutila lyžaře a sportovce nejenom v Krkonoších, ale , 

s trochou nadsázky, i v Rakousko – Uhersku a nakonec i v Norsku, ze kterého k nám přijížděli 

instruktoři, cvičící v lyžbě stovky začínajících lyžařů i lyžařských závodníků v české kotlině.

Tak jsme s partičkou žáků dolnobranské pětitřídky a paní ředitelkou namazali běžky, vyjeli na 

parkoviště v nadmořské výšce 1000 m a šupajdili nahoru na Krkonoš /Zlaťák/. V polovině 5.5 km se 

táhnoucího výstupu nás přikryla mlha, vidět bylo tak na 80 metrů, po více než hodině po mokrém a 

špinavém sněhu na nás vykoukla Vrbatova bouda a ještě pár odrazů a byli jsme nahoře u mohyly. 

Vysoko, nastoupali jsme skoro tolik, jako z 

Hořejšího Vrchlabí na rozhlednu na Žalém. 

Stále se povídalo, o stavbě Masarykovy silnice, 

o opevnění, o podmínkách tragického závodu. 

Rozebrali jsme i důvody, a že jich bylo, proč 

Hanč zemřel, jak se na hřebeni objevil Vrbata z 

Mříčné, pověděli jsme si i o akcích, spojených s 

tragédií, pozvali se na promítání filmu Poslední 

závod do jilemnického kina. Dolů do údolí jsme 

se spouštěli nejdříve traverzováním v mokrém a 

těžkém starém sněhu od mohyly, otevřené až v 

sezóně 1925, k Vrbatově boudě a pak už 

šupajdili plynulým sjezdem po rozšmajdané 

silničce na parkoviště na Mísečky. Místy jsme 

sjížděli tak rychle, že by s námi světový atletický 

šampión na 100 metrů měl hodně a hodně 

práce, kluci závodili, kdo nejdéle vydrží sjíždět, 

sedíc na patkách lyží / vítěz Michal Svoboda/ a 

též objevená soutěž o krále pádů / tady hrál prim Štefan Nemesh/  a měli jsme radost, že úvodní obavy 

o přespřílišnou náročnost túry překonala ženská část výpravy s „prstem v nose“. Nakonec, ve finále 

před mikrobusem jsme konstatovali, že dobrý nápad s připomínkou jubilea v Krkonoších a společným 

položením prosté kytky z horské kleče a fotografií dolnobranské lyžařské drobotiny jsme jako první 

vzdali úctu průkopníkům lyžařského sportu v nejvyšším pohoří Čech.

Aleš Suk
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Tři, dva, jedna….. maškarní!
Jak velí masopustní tradice, také letos škola, školka a Školák pozvaly děti a dětičky a jejich 

rodiče, dědy či babičky na karneval.

Rozpustilá zábava odstartovala 17.3. v 15 hodin přesně. Od této chvíle zněl sálem silný a 

krásný hlas zpěvačky Nikoly Bílé. Dveřmi kulturního domu se začaly hrnout zástupy víl a 

Spidermanů, berušek a čmeláčků, tygříků a dalších zvířátek, klaunů a strašidel, Pipi Dlouhých 

punčoch a želv Ninja, Harry Potterů a Hermion, fotbalistů a kovbojů, princezen a bílých paní, 

indiánů a indiánek, zdravotních sestřiček a policistů…  a ano, opravdu přišel i nejeden kouzelník! 

Ani paní učitelky a paní ředitelka nezůstaly s veselými převleky a rekvizitami pozadu, legrace totiž 

musí být.  

Kdo si chtěl hrát a soutěžit, přišel si na své. Kdo toužil tančit, nemohl přestat. Kdo potřeboval 

mlsat, dal si sladký zákusek. Kdo měl hlad, zahnal ho párečkem v rohlíku. Kdo umíral žízní, stavil 

se u baru. A kdo už nemohl, zasednul ke stolu. Snad všichni bez rozdílu si odnesli domů dáreček z 

tomboly, nejeden i plnou tašku. Stoly s tombolou se totiž opravdu prohýbaly. Děkujeme moc všem, 

kteří svými příspěvky pomohli vyčarovat úsměvy na tvářích našich malých karnevalových rejdilů! 

                 Mgr. Věra Simbartlová
        Třídní učitelka 5. třídy
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Letošní „Setkání dříve narozených” se konalo 30. března v Kulturním domě. Na úvod pan staros-

ta přivítal přítomné návštěvníky a na podium pozval první účinkující -  žákyně z místní základní 

školy s pásmem básniček a písní. S tanečním vystoupením se představily děti z dětského domova v 

Lánově. Celý kulturní program se líbil a účinkující si zasloužili velký potlesk. Naše spoluobčany 

přišel pozdravit také pan farář Jiří Šlégr s krkonošskou „poudačkou” o vzniku telemarku. Se všemi si  

zazpíval lidovou píseň „Ach synku, synku” v doprovodu kytary.

Nechyběla ani večeře - řízek s brambory a malý zákusek s kávou. O hudební doprovod se nově 

postaralo pěvecké duo ze Dvora Králové nad Labem. Odpoledne plynulo v příjemné atmosféře, 

povídalo se, zpívalo se a tančilo, a proto není divu, že se protáhlo až do pozdního večera. 

Setkání dříve narozených 

Foto: Lenka Rennerová
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V kybernetickém nebo jinak řečeno v internetovém prostoru se v dnešní době tráví čím dál tím více času. Je tedy 

dobré vědět, na co by si měl dát člověk pozor a jak odhalit případné nebezpečí. V tomto článku se dočtete několik 

problematik, které se dějí dnes a denně. 

Prodáváte-li nějaké předměty na různých prodejních portálech a máte „vážného zájemce“, který určí způsob 

platby a přepravce, který se o vše postará? Zašle vám odkaz na přepravce, kde se následně máte přihlásit do 

„vašeho“ bankovnictví nebo zadat veškeré údaje k platební kartě? Věřte, že nejste skutečně na stránkách vašeho 

bankovnictví, byť tyto internetové stránky vypadají stejně jako ty skutečné. Proto je nutné sledovat hyperlink webové 

stránky. Viz následující obrázek. 

Není jistota, že po zadání vaší banky v internetovém vyhledávači se jako první odkaz nedostane podvodná 

stránka, která vypadá jako vaše banka. Tomuto se dá předejít například vytvořením záložky vašeho internetového 

bankovnictví v internetovým prohlížeči.

Máte chuť investovat do různých akcií nebo kryptoměn a zlákala vás reklama na sociálních sítích nebo se vám 

ozval finanční poradce s přízvukem a má pro vás skvělou zprávu, že máte na sebe vedený účet, kde se nachází 

určitá hodnota kryptoměn, která má nyní vysokou hodnotu? Nevěřte ničemu, tento rádoby finanční poradce se z vás 

pokusí dostat tolik peněž kolik, to jen půjde. Dostane vás do stavu, ve kterém si vezmete půjčky v bankovním i 

nebankovním sektoru, u přátel a příbuzných za účelem zhodnocení těchto peněz.

V případě, že vám zavolá bankéř z vaší banky a tvrdí, že máte napadený bankovním účet a musíte se mu 

prokázat jako majitel bankovního účtu tím způsobem, že chce sdělit vaše přihlašovací údaje do bankovnictví, abyste 

společně zachránili peníze, které máte na svém účtu. Je zřejmé, že se jedná o podvod. Jsou i takové situace, kdy vás 

„bankéř“ přiměje vybrat veškeré peníze z účtu a jet je tzv. zachránit do automatu, který se jmenuje Bitcoinmat.

Píšete si na sociální síti s člověkem, který se vydává za vojáka či doktora, který je na vojenské misi? Rozumíte si, 

slibuje, že se osobně shledáte, posílá vám fotky a hezké emotikony? Časem vám začne psát, že potřebuje od vás 

zaslat nějaké peníze a když je nemáte, tak ať se nebojíte, že on má peněž dost, jen je má například ve zlatě, ale vše 

vám vrátí. Píše, ať si půjčíte peníze a slibuje vám například krásnou společnou budoucnost. Ve skutečnosti se jedná 

o podvodníka, který z vás vyláká co nejvíce peněz. Lidem potom zůstanou dluhy ve výši několik set tisíc korun.

Dalším tématem budou vaše účty, jejich hesla a vzájemné provázání účtů. Využíváte veškerá zabezpečení, která 

jsou k dispozici? Heslo k vašemu emailu, které máte 15 let není nejspíše dost silné, aby odolalo např. tzv. brute-force 

(útok hrubou silou). V mnoha případech útočník prolomí vaše heslo k emailovému účtu, kde má kontrolu nad vaším 

emailovým účtem a může vám zde změnit heslo, přihlásit se k vaším sociálním sítím atd. U hesla je dobré použít 

velká, malá písmena, znaky i čísla, a to v dostatečné délce. Ideální je mít pro každý účet jiné heslo. Pro jejich 

zapamatování může sloužit správce hesel. Další variantou je využívání dvoufázového ověření při přihlášení, kde je 

vhodné používat Authenticator. 

V případě, že vám telefonuje podvodník skrze výše uvedené problematiky, tak je velice pravděpodobné, že 

využívá službu, které se říká Spoofing. To znamená, že podvodník skutečně nevolá z tel. čísla, které se vám 

zobrazuje v telefonu, ale pouze se za toto tel. číslo vydává. 

Dále je nutno uvést problematiku dětí a sociálních sítí, které navštěvují každý den. Nejprve je třeba zvážit, zda je 

pro vaše dítě opravdu potřeba vytvořit profil na sociální síti. Zda ano, tak opět vytvořit dostatečné zabezpečení. Poté 

řádně nastavit profil v každé sociální síti. Hlavně dbát na to, aby si děti nepsaly s někým, koho neznají, protože ten 

„kamarád nebo kamarádka“ na druhé straně, vůbec nemusí být ten, za koho se vydává. Vše zaslané lze využít k 

veřejnému vystavení na sociálních službách nebo přátelům, a hlavně k vydírání, které prohlubuje daný problém.  

Na závěr doporučím tyto dvě webové stránky www.e-bezpeci.cz a www.kybertest.cz, kde získáte další informace 

z této oblasti a můžete si zkusit, jak jste na tom ohledně odhalení podvodného jednání v kyberprostoru.                            

Zásady bezpečného pohybu v kyberprostoru

Bc. Jan Frynta
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TJ Sokol Dolní Branná - fotbalisté
Vážení příznivci sportu,

rád bych Vám touto cestou popřál krásné jaro a seznámil Vás s děním na našem fotbalovém hřišti během jarní 

sezóny.

Během jarní části sezony čeká na fotbalového fanouška celkem 11 ligových zápasů a také 1 extra exhibiční. 

Sedm zápasů na domácím trávníku obstará TJ Strážné, další čtyři TJ Sokol Dolní Branná a jeden výběr „staré 

dolnobranské gardy“. 

Ale zpět k aktuálnímu dění našeho dolnobranského A teamu. Naše mužstvo přezimovalo s 22 body na 

krásném druhém místě průběžného pořadí, o skóre za TJ Vysoké nad Jizerou.

Díky celému realizačnímu teamu, včetně nových trenérů, se podařilo k fotbalu přilákat nové tváře. Celý 

trenérský štáb vnesl  systém a řád  nejen do hry, ale i do tréninkových dávek. Nesmíme opomenout ani to, že se 

našim fotbalistům vrátila chuť ke sportu a vytvořili skvělou partu jak na hřišti, v kabině a i mimo ni. Na místě je tedy 

poděkování realizačnímu teamu a v neposlední řadě hráčům. Jedním z největších zadostiučinění je fakt, že se na 

náš fotbal dá zase koukat a chlapy to baví. Vzpomenu-li si na situace 3-4 roky zpátky, kdy jsme obvolávali v 

extrémních případech padesátku „aktivních“ hráčů našeho mužstva, poslouchali nejrůznější výmluvy a leckdy až 

nevymyslitelné důvody absencí….na zápasy jsme odjížděli s 8-9 hráči s vírou toho, že se nám podaří dvě hodiny 

před zápasem ještě někoho přemluvit s tím, že dorazí po vlastní ose až na místo. Chvílemi to vypadalo na konec 

fotbalu v Dolní Branné. Naštěstí se nám toto nekalé období podařilo přečkat a zachránit kopanou v naší obci i 

nadále. 

Nyní máme hráčský kádr omlazený a doplnění zkušeností stále aktivních čtyřicátníků. Všichni si přejeme, aby 

Vás náš fotbal i nadále bavil a zpestřoval vám víkendové časy. Nejlepší pozvánkou na fotbal, párek, pivo a další 

občerstvení je rozpis jarních zápasů Dolní Branné a Strážného.

Rozpis jarních zápasů v Dolní Branné

Sobota 22. 4. 2023 14:00 Dolní Branná – HSK Benecko

Sobota 13. 5. 2023 17:00 Dolní Branná – SK Studenec B

Sobota 27. 5. 2023 17:00 Dolní Branná – TJ Sokol Rovensko B

Sobota 10. 6. 2023 17:00 Dolní Branná – TJ Slavoj Kořenov

Sobota  1.  4. 2023 13:30 TJ Strážné – FK Sokol Volanov

Sobota 22. 4. 2023 17:00 TJ Strážné – FK Poříčí u Trutnova

Pondělí  1. 5. 2023 14:30 TJ Strážné – TJ Sokol Staré Buky

Sobota  6. 5. 2023 17:00 TJ Strážné – TJ Jiskra Bohuslavice 

Sobota 20. 5. 2023 17:00 TJ Strážné – TJ Baník Žacléř A

Sobota   3. 6. 2023 17:00 TJ Strážné – Sokol Vítězná

Sobota 17. 6. 2023 14:00 TJ Strážné – TJ Jiskra Podhůří

Dále Vás srdečně zveme na pouťovou zábavu, která se bude konat 29.4.2023 od 20:00, na hřišti. K tanci a 

poslechu bude hrát pan P. Červený. Občerstvení zajištěno.

Krátce před dokončením tohoto článku se nám podařilo  domluvit charitativní utkání výběru „Staré gardy Dolní 

Branné“ s fotbalovým klubem AMFORA PRAHA (AMatérské FOtbalové RArity). Utkání se uskuteční 18.6.2023 od 

10:30 na našem fotbalovém hřišti v DB. Celou akci bude tradičně moderovat Petr Salava, exhibičního utkání se 

zúčastní řada známých osobností nejen z fotbalového, sportovního  a kulturního prostředí.  Namátkou můžeme 

jmenovat fotbalové legendy Panenka, Dobiaš, Bičovský, Berger, Fiala, Rada atd… doplněné o umělce Skamene, 

Hložek, Čenský, Tittelbach, Poulíček, Patejdl, Hron, Merunka, Zonyga, Větrovec, Salava atd.  Utkání bude řídit 

hlavní arbitr Pavlín Jirků.Během utkání bude probíhat bohatý doprovodný program. Součástí doprovodného 

programu bude i charitativní akce pod patronací Diakonie ČCE-středisko Světlo ve Vrchlabí. Část výtěžku půjde na 

podporu malého Šimonka, který potřebuje získat finanční prostředky na svoji léčbu. S jeho příběhem se můžete 

seznámit na stránkách vrchlabské Diakonie. Detailnější informace o charitativním utkání budou vyvěšeny na 

plakátech v naší obci a okolí.

Pro příznivce kopané dále ještě připravujeme na červenec tradiční turnaj starých gard, kde nejde tak o sportovní 

výsledek, jako spíše o setkání bývalých a i stále aktivních hráčů z našeho okolí. Přesný termín bude oznámen 

později.

Na závěr bych ještě jednou poděkoval aktivním lidem z mého okolí, kteří i v dnešní hektické době dokáží něco 

udělat pro ostatní. 

Vám všem bych popřál krásné jaro, hodně zdraví a spoustu sportovně společenských zážitků spojených s 

kopanou v Dolní Branné. Těšíme se na Vás na hřišti!  Pavel Hanuš
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Dolnobranští lyžaři
Těžko na cvičišti – lehko na bojišti, podzimní příprava před zimní sezonou dětských lyžařů – běžců 

obnášela tréninky dvakrát týdně. Od nejmladších dětí roč. 2015 až po starší 2008. Pětadvacítka dětí 
trénovala jak rychlost, vytrvalost, sílu tak i obratnost. 

Některé děti jsou velmi soutěživé i mezi sebou a ani běh v terénu jim není cizí. Příprava probíhá i na 
kolečkových lyžích, kde se především trénuje lyžařská technika před nadcházející sezonou. Tréninky jsou i 
formou duatlonu: běh – kolo, běh – koloběžka. To vše se zužitkuje v zimě. 

Zima ovšem překvapila. Závody mezi svátky a celý leden byly pro nedostatek sněhu zrušeny. S 
přírodním sněhem to vypadalo bídně. Máme štěstí, že do Vejsplach to nemáme daleko, a tak aspoň 
trénujeme tam. 

První závody Královehradeckého kraje proběhly o víkendu 11.2. v Trutnově a 12.2. v Polici. Každých se 
zúčastnila asi patnáctka dětí z našeho oddílu.  

Pěkných umístění dosáhly i dolnobranské „naděje“. 3.3. na Horních Mísečkách se v ČP umístily na  
pěkném 15. místě Zuzka Vaníčková a 13. Jitka Erlebachová. 

V sobotu 18.3. se ve Vrchlabí konaly závody královehradeckého kraje. Tentokrát děti čekala obratnost, 
což baví všechny. Na trati absolvovaly slalom, couvání, skoky, jízdu v boulích, přezouvání lyží a běh ze 
startu do cíle bez lyží. Zúčastnilo se více jak 200 dětí. I v těchto závodech. Kdy počasí už atakovalo jarní 
teploty, jsme brali medaile. Získali jsme jich 7 a dalších 6 míst na rozšířeném podiu. 

Zlato – Harcuba J., Černá A., Blažejová A., Nejedlý A. 

Stříbro – Jiránek A., Tošovská M., Růžičková A. 

4. místo – Tošovská K., Růžička T., Novotná V. 

5. místo – Zeifert J., Koudelková E., Růžičková Z. 

8. místo – Suková R., Kohout E.

10. místo – Horváth D. 

11. místo – Školudová C., Jiránek V., Jiránek F., Nejedlá M.

13. místo – Koudelka A.

14. místo – Hofmanová J. 

Na apríla nás čeká poslední závod Královehradeckého kraje v Orlických horách, opět zkouška 
obratnosti. Tímto se zimní sezona ukončí a děti si užijí krátké tréninkové lelkování. 

Tým trenérů
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Dubnové Krkonoše? 
Bledulky, vodopády, Velikonoce a akce k roku Harrachů

Výlety za bledulkami a hučícími vodopády 
Něžné kvítky bledulí jsou znamením, že zima je na ústupu a vládu nad krajinou si přebírá jaro. Proto 

každoročně vyhlížíme první bílé zvonečky, které si proráží cestu často ještě promrzlou půdou. Na přelomu 

března a dubna se pak vlhké břehy řek a říček mění v bílé koberce.

Za poklidnou atmosférou lesa a do společnosti bílých královen jara 

se vydejte do Sklenářovického údolí ke starému kamennému mostu 

přes Zlatý potok. Z Mladých Buků vás tam dovede žlutá turistická trasa. 

Našlapujte opatrně, bledule patří mezi zvláště chráněné druhy rostlin! 

Více o bledulkách i trase najdete zde: www.krkonose.eu/bledulky-

poslove-jara  

Pokud to nestihnete za bledulkami, vydejte se za některým z 

krkonošských vodopádů. Na jaře hučí pod přívaly vody a jejich průtok je nejmohutnější. Užijte si horské 

fenomény v plné síle! 

Více o krkonošských vodopádech zde: www.krkonose.eu/buracejici-vodopady-drave-reky-jsou-jarni-

krkonose 

Dubnové akce k roku Harrachů
Nejen Krkonoše budou žít rokem Harrachů. Tito šlechtici hráli významnou roli v našich dějinách jako vysocí 

představitelé státu a církve, i jako skvělí hospodáři, pokrokoví správci svých panství a mecenáši umění. Jako 

projev pocty proto vyhlásil Národní památkový ústav rok 2023 Rokem Harrachů. Při této příležitosti je 

přichystáno mnoho akcí, na kterých se můžete seznámit s historií rodu, jeho významem i odkazem. 

Oficiální zahájení roku pod mottem „Vznešenost zavazuje“ proběhne 1. dubna na zámku Hrádek u 

Nechanic. Zde bude také pokřtěna nová publikace „Harrachové: Vznešenost zavazuje“ autorů Jana Luštince, 

Petra Noska a Adama Rejhy. V Krkonoších se můžete se všemi autory setkat na besedě v Erbovním sále 

Krkonošského muzea v Jilemnici, a to 14. dubna od 17 hodin. 

V sobotu 15. dubna vás zveme do Horní Branné, kde je přichystán komponovaný pořad „Ctnost a 

vznešenost zavazují“, který spojuje příběhy rodu Harrachů a jeho odkazu spolu se skladbami pro pěvecký 

sbor. Program se uskuteční v místě posledního odpočinku příslušníků rodu – v Harrachovské hrobce a také v 

kostele sv. Mikuláše od 16 hodin. 

26. dubna se jilemnickém muzeu koná druhá přednáška z cyklu Osobnosti rodu Harrachů, tentokrát na téma 

„Navzdory osudu: Vzestupy a pády rodu Harrachů v 17. století.“ Přednáší Petr Nosek. 

Podívejte se na přehled všech akcí, které se v Krkonoších u příležitosti Roku Harrachů chystají. Informace 

průběžně doplňujeme a aktualizujeme zde: www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu 

Velikonoce v Křišťálovém údolí
Zahajte velikonoční svátky o víkendu 1. - 2. dubna 2023 v Křišťálovém údolí. Využijte dva dny otevřených 

dveří ve sklárnách, ateliérech a muzeích. Nejen krásné velikonoční ozdoby, ale i výrobu šperků, bižuterie a 

skleněných výrobků zažijete ve velikonoční atmosféře přímo v místech jejich vzniku. Navštivte naše skláře, 

šperkaře, muzea a tvořivé dílny. Můžete se zapojit i do soutěže o krásné ceny.

A co přesně je to Křišťálové údolí? Pomyslná přímka, která vznikla spojením sklářské tradice na severu 

Čech. Je dlouhá zhruba 70 km, proráží si svou cestu horskými masivy i hranicemi regionů, jedinečná svou šíří a 

různorodostí. 

V Krkonoších jsou nositeli sklářské tradice Sklárna Novosad & Syn v Harrachově a firma Rautis v 

Poniklé, kde pro vás mají připravenou velikonoční kolekci ručně vyráběných perličkových ozdob. Je – libo 

zajíčka, skleněná minivajíčka nebo kreativní sady? Vyberte si denně v prodejně nebo na e-shopu. 

www.crystalvalley.cz 
Alena Cejnarová

Krkonoše – svazek měst a obcí

Destinační společnost pro TO Krkonoše
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Naše Krkonoše 
Rozhovory z hor otevírají druhou sezonu. Také jste propadli kouzlu podcastů? Doprovází vás na cestách, při 

dlouhém čekání kdekoliv, nebo třeba doma v kuchyni? Pak vám vřele doporučujeme odebírat i ty naše krkonošské. 

Poslechnete si v nich o místech, která máte za humny, ale která jste možná ještě neobjevili. Strhne vás vyprávění 

vašich sousedů, protože to jsou inspirativní lidé, kteří v horách prožívají své skutečné příběhy. Každý jinak a s jiným 

posláním, každý však již dnes zapsaný do historie Krkonoš. 

Kdo pro vás podcasty připravuje? Za rozhovory Naše Krkonoše stojí Destinační společnost pro turistickou 

oblast Krkonoše: Krkonoše – svazek měst a obcí. Průvodkyní je slovenská moderátorka Mária Maťková 

(@matkovamay), která v Krkonoších sice již nějakou dobu žije, ale stále se na ně dívá zkoumajícíma očima a vždy má 

ty správné otázky. Rozhovory vede mile a laskavě, o každého hosta se přirozeně zajímá, setkání se nese v přátelské a 

vlídné atmosféře a na výsledku je to znát. Často se podcasty natáčejí v terénu, na zajímavých místech, proto 

doporučujeme nejen poslech, ale také shlédnutí výsledných videí. 

11. dílů je již nyní k poslechu, další budou přibývat. Celkem 11 hostů přijalo v roce 2022 pozvání do podcastu 

Naše Krkonoše. Povídání otevřel tématem Osídlování Krkonoš historik Jiří Louda. Marek Kulhavý představil 

řemeslo, které se díky své jedinečnosti dostalo na seznam UNESCO – perlařinu. Do malebných Pasek nad Jizerou se 

Mária vypravila za Andreou Bariakovou, která jí poutavě vyprávěla příběh zapadlých vlastenců i krkonošské 

houslařské školy. Michal Skalka je nejen vedoucím ekologické výchovy Správy KRNAP, ale také skvělým 

vypravěčem – snad nikdo jiný nedokáže pravidla chování v národním parku vysvětlit tak polopaticky a zábavně. O své 

lásce k horám, létání a meteorologii vyprávěla Márii Alena Zárybnická. Věděli jste, že ve Špindlu našla domov a že již 

léta školí příslušníky horské služby? O práci v horské službě se dozvíte mnohé díky Ludvíku Strejčkovi, který jako její 

člen zasvětil celý svůj život pomoci lidem, kteří se ocitli ve spárech drsných podmínek Krkonoš.Na pozadí Sněžka a 

krásný letní den, v popředí Radek Drahný a jeho vyprávění o fenoménech Krkonoš, kterým jednoduše vysvětluje to 

hlavní, co by o krkonošské přírodě měl vědět každý z nás. To je podcast, který určitě stojí za to i vidět. O tom, co je to 

Veselý výlet nebo Paměť Krkonoš povypráví Lenka Klimešová s 

manželem Pavlem. Jak fungují projekty s udržitelným konceptem a 

jak nežít na dluh vysvětlí zakladatelka neziskové organizace 

DOTEK Hana Kulichová. Spojení krásného místa, majestátního 

stromu a volnosti zhoupnutí nás umí naplnit čirou radostí. Tu nám 

zprostředkovává díky projektu Houpačky z hor Lukáš Neklan. 

Radost máme také ze skvělých sportovních výkonů našich rodáků. 

Za mnohými úspěchy stojí trenér a sběratel Aleš Suk. Lásku k 

bílému sportu nyní předává návštěvníkům v Muzeu lyžování v Dolní Branné.

Další zajímavé rozhovory přinese rok 2023. Nový rok otevřela se skialpy na nohou česká výšková horolezkyně 

Soňa Boštíková. Vydejte se na hřebeny Krkonoš s držitelkou českého ženského výškového rekordu. Již nyní pro vás 

připravujeme další rozhovory. Jeden z nich bude například věnován Harrachům. O tomto významném šlechtickém 

rodě, jehož odkaz si letos intenzivně připomínáme v rámci Roku Harrachů, povypráví historik Jan Luštinec. Jak se 

chovat bezpečně na horách probereme se zástupcem Horské služby, podíváme se za pravými horskými boudaři a na 

mnohá další místa a za mnohými dalšími příběhy. Sledujte a poslouchejte Naše Krkonoše. 

Kde si můžete rozhovory poslechnout?

Najdete je pod názvem Naše Krkonoše v aplikacích Spotify a Google Podcasty nebo na YouTube ve formě videa z 

celého rozhovoru.  www.krkonose.eu/nase-krkonose-rozhovory-z-hor-2023

         Alena Cejnarová, Krkonoše – svazek měst a obcí, 

Destinační společnost pro TO Krkonoše



Strana 13       Číslo 1/2023 Zpravodaj Dolní Branné

INFORMACE Z ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI – DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ

Milí přátelé,

mám radost, že se s Vámi opět mohu setkat na stránkách tohoto zpravodaje. 

Nedávno jsme v naší farnosti přišli s nabídkou „modlitby za ulice“.  V průběhu postní doby lidé společně 

modlí za ulice a místa ve farnosti. Protože kromě města Vrchlabí ostatní obce názvy ulic nepoužívají, vybrali 

místní obyvatelé za každou obec názvy jednotlivých oblastí. Sešlo se tak kolem 200 názvů, které obsáhnou 

200 km2 velkou farnost. K tomu účelu vznikly kartičky, které na jedné straně mají příslušný název místa, 

druhá strana nabízí krátkou modlitbu: Bože, ať Tvá láska, pokoj a požehnání, ty, kdo zde pracují, žijí a 

tudy půjdou, promění a chrání. Amen. Místo, za které se denně modlí, mohou navštívit, vykonat zde třeba 

nějaké dobro či pomoc a vše duchovně svěřovat Bohu. Je to jedna z možností postních skutků na duchovní 

probuzení farnosti. Tímto způsobem prosíme Pána, aby do všech zákoutí přiteklo Boží požehnání a milosti 

pro všechny, kteří zde pracují, žijí a tudy půjdou. Prožité zážitky, radosti a zázraky mohou pak lidé sepsat a 

poslat do farní kanceláře. Mše svatá na tento úmysl za celou farnost bude sloužena při velikonoční vigilii v 

sobotu 8. 4. od 20:00 v kostele sv. Vavřince ve Vrchlabí. Je dobré, že si všechny kartičky určené pro Dolní 

Brannou, místní obyvatelé rozebrali a akci jako jedni z prvních podpořili!

Těším se, že se sejdeme v dolnobranském kostele v neděli 30. 4., kdy je od 11:00 poutní mše svatá k 

našemu patronu - svatému Jiří. Tento dobrý bojovník proti mocnostem zla nám jistě pomůže vyprosit u Boha 

obrácení všech, kdo páchají válečné násilí na nevinných lidech v Ukrajině a brzké ukončení války. Rád 

uvidím nadšené sportovce v sobotu 6. května při žehnání cyklistů. Předem také děkuji všem organizátorům 

za starost o již tradiční akci Noc kostelů v pátek 2. června.

Máte-li doma internet, připojte se k nám na adrese https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/video a sledujte v 

9:00 nedělní vrchlabské bohoslužby online, vysíláme již 2 roky. Podívat se můžete i ze záznamu kliknutím 

na ikonu You Tube na našem webu.  Nově nás najdete také na Facebooku. Je také možné se účastnit 

Povídání o víře a Biblické hodiny – i on-line. Tato středeční setkání se konají na faře. Na vlastní oči můžete 

vidět křest dvou dospělých při vrchlabské velikonoční bohoslužbě v sobotu 8. 4. od 20:00. Kdo můžete, 

přidejte se k pomoci chudým bohoslovcům v semináři sv. Pavla v Ugandě. Dary můžete věnovat do kasičky 

v kostele nebo převodem na účet 1187204349/0800, VS 888, poznámka pro příjemce: dar na bohoslovce v 

Ugandě. Osobně jsem v tomto semináři byl a mohu potvrdit, že naše finanční dary velmi potřebují a dobře s 

nimi hospodaří.

Jako skvělé považuji to, že se díky Bohu podařilo pokročit zase o velký kus v opravě střechy kostela sv. 

Jiří. Jak víte, jsme omezeni finančními možnostmi, ale nevzdáváme to. Kdo chcete na opravu přispět, 

můžete tak učinit posláním finančního daru na číslo účtu: 1096022339/0800, do poznámky pro příjemce 

napište: dar na opravu střechy. Dárcům na požádání rádi vystavíme potvrzení o přijatém daru. Chci ze srdce 

poděkovat všem, kdo jste na opravu kostela v této nelehké době přispěli. Bez úžasné podpory obce, která 

věnovala 400 000 Kč v roce 2021 a vloni 415 000 Kč, bychom vůbec nedokázali opravy naší společné 

památky realizovat. Cením si dobré spolupráce s panem starostovou, vedením obce a se všemi pracovníky. 

Věřím, že v opravách pokročíme i letos.  

Ať přicházející Velikonoce jsou pro nás zdrojem radosti a pokoje. 

Přeji Vám, ať máte hodně dobrých přátel a máte na ně čas. 

Těším se na setkání.

P. Jiří Šlégr 
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INFORMACE Z ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI – DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ

Zveme Vás do kostela sv. Jiří:

30. 04. Neděle 11:00 – Poutní mše svatá ke sv. Jiří - patron kostela a obce

06. 05. Sobota 9:00 – Žehnání cyklistům 

02. 06. Pátek – Noc kostelů – otevření kostelů pro veřejnost

Sobotní mše svaté budou od 15. dubna opět v kostele sv. Jiří od 18:00. Sledujte, prosím, aktuální ohlášky, jsou i na webu. 

Dále Vás zveme:

Každá neděle - 9:00 – kostel sv. Vavřince 

Sobota 29. 4. – Dobrodějnické opékání na farní zahradě, 19:00

Neděle 30. 4. – 9:00 Mše svatá pro děti, doprovázená scholičkou Sluníčko, poté Pohádka před obědem

Květnové úterky – Májové pobožnosti, 18:00 Vrchlabí

Neděle 1. 5. – Poutní mše svatá v Dolním Dvoře s pěší poutí z Vrchlabí, 11:00 - kostel sv. Josefa 

Sobota 6. 5. – Motorkářské požehnání, 12:00 - kostel sv. Vavřince

Sobota 27. 5. – Poutní mše svatá v Kunčicích – poslední májová, 18:00 - kaple Panny Marie

Sobota 27. 5. – neděle 28. 5. – Nocování na faře, 19:00 fara Vrchlabí

Neděle 28. 5. – Slavnost Seslání Ducha Svatého, 9:00 - kostel sv. Vavřince, mše svatá pro děti 

Neděle 11. 6. – Slavnost Těla a Krve Páně, 9:00 - kostel sv. Vavřince, Farní den a 1. svaté přijímání 
dětí - setkání farníků

Neděle 18. 6. – 9:00 Mše svatá pro děti, doprovázená scholičkou Sluníčko, poté Pohádka před 
obědem

Neděle 25. 6. – Výročí posvěcení kostela sv. Vavřince ve Vrchlabí, 09:00 

Neděle 25. 6. – Poutní mše svatá ve Špindlerově Mlýně, 14:00 - kostel sv. Petra

VÍKEND PRO SNOUBENCE  12. – 14. 5.

Cílem víkendového kurzu je bližší a bezprostřední příprava na život v manželství, jehož základem je křesťanský pohled na 

manželství a rodinu. Téma: partnerský vztah, odpovědné rodičovství, výchova dětí, manželská láska a sexualita, zásnuby, 

manželský slib, průběh svatebního obřadu apod. Kurz je možné absolvovat i delší dobu před svatbou. Na důležité události 

je potřeba se dobře připravit. Společný život v manželství sem jistě patří!

NAD BIBLÍ S BIBLISTOU 9. 5. - 21. 5. 

Jak prakticky pracovat s Biblí? Jak se modlit s Biblí? Jak číst Bibli s užitkem? Ukážeme si konkrétní metody práce s 

Biblí, společně "je vyzkoušíme". Samozřejmostí bude i "lectio divina". Součástí programu bude čas na ticho, modlitba 

nad Božím slovem, adorace, mše svatá.

JAK SI UDRŽET DOBROU PAMĚŤ I VE VYŠŠÍM VĚKU 22. 5. - 26. 5. 

Čeká vás základní kurs kognitivního trénování paměti: jak pracuje paměť a co můžete pro její zlepšení udělat, typy cvičení 

pro podporu paměti (koncentrace, asociace a paměťové techniky, mnemotechniky), výživa mozku. Na programu je také 

lehké kondiční cvičení, možnost polodenních vycházek do okolí Špindlerova Mlýna, večer společné posezení…

SETKÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮ 29. 5. - 1. 6. a 26. 6. - 29. 6.

Pobyt je zaměřen pro pečující osoby jako prevence syndromu vyhoření. Program se tvoří na místě podle aktuálních potřeb, 

možností a přání účastníků. Nabízíme již tradiční setkání zaměstnanců hospiců i všech ostatních dlouhodobě a 

bezprostředně pečujících o těžce nemocné a umírající. Tento pobyt je koncipován jako "péče o pečující". Nejde o klasické 

školení, program je upřesněn v první den setkání na místě samém a je přizpůsoben aktuálním potřebám účastníků, jejich 

fyzické zdatnosti i počasí. 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 

tel.: 731 645 349, e-mail: kancelar@farnostvr.info, www.farnostvrchlabi.eu

Gentleman je muž, který se alespoň někdy chová tak, jak by se měl chovat stále.
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Knihy jsou studnicí poznání a zdrojem zábavy a fantazie, proto je máme rádi. Dovolíme si vám 

představit několik knižních novinek, které by se vám mohly líbit. Ojedinělým vydavatelským 

počinem je překlad vzpomínek odsunutých obyvatel Vrchlabí. Kniha je nazvaná Vrchlabí – Můj 

domov, a byť český čtenář nemusí být zrovna srozuměn s místy jednostranným německým 

pohledem na dávnou historii, přesto může v knížce nalézt leccos 

zajímavého. Pro děti od 6 let vyšla knížka Pavlíny Jurkové Eliška Andílek. 

Velká písmena a pěkné i lustrace pomůžou 

začínajícím čtenářům se čtením příhod sedmileté 

holčičky, která se právě přestěhovala a v novém 

městě se jí moc nelíbí. I v blázinci se dá žít je novou 

knihou autorky Marcely Mlynářové, která už dříve 

zaujala řadou s nadhledem napsaných vtipných 

knížek. Kristýna Trpková je držitelkou ceny Nejlepší 

česká detektivka roku 2021 a právě jí vyšel závěrečný 

díl trilogie s komisaři Linhartovou a Benešem nazvaný Vetřelec. Gang 

odvážných je série dobrodružných knih pro děti od 10 let autorky Ivony Březinové. V nejnovějším 

dobrodružství se děti vydají do USA a jak už název knihy Úder tornáda napovídá, ocitnou se v 

nebezpečí, se kterým si ale jako vždy poradí.

Dan Kruml z Knihkupectví U Krumlů ve Vrchlabí

Novinky na knižním trhu



Úmrtí:

Jančíková Marie

Matouš Jaroslav

Jiránková Věra
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Charita České republiky 

děkuje dolnobranským občanům 

za podporu Tříkrálové sbírky 2023. 

 Do pokladniček 

    v Dolní Branné

    jste přispěli 22 418 Kč.

Všem našim jubilantům, kteří v tomto čtvrtletí oslavili svá životní jubilea, 

přejeme do dalších let mnoho zdraví a životní pohody. Na přání rádi zveřejníme 

blahopřání, poděkování či vzpomínky. Oznámení budou zveřejněna na vlastní žádost, 

se souhlasem občanů. 

Společenská rubrika

Hanuš Matouš

Braunstein Sebastian

Nosek Matyáš

Narození:

Myslivecký spolek Sovinec provedl v sobotu 25. března velký jarní úklid v katastru obce 

Dolní Branná podél hlavní komunikace. Dle přiložených obrázků je vidět, že bylo posbírá-

no velké množství komunálního odpadu. Myslivcům tímto děkujeme!

Jarní úklid

Foto: Radek Tauchmann
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